Em decorrência  do  acréscimo contratual,  conforme referenciado,  os quantitativos/valores atuais do
Contrato ficam ajustados, observando:

a) o cálculo foi projetado considerando o ciclo de vigência corrente da contratação, até 07/08/2023;

b) o custo mensal atual da contratação que passará de  R$59.412,24 (cinquenta e nove mil
quatrocentos e doze reais e vinte e quatro centavos),  para  R$74.265,00 (setenta e quatro mil
duzentos e sessenta e cinco reais).

Valores Vigentes:

 1º TERMO DE APOSTILAMENTO - VALOR VIGENTE

Item Região Unid. 
Estimativa

de
Diárias

Preço 
da

Diária de
24HS

DIÁRIA DE 10H
(em até 70% do
valor de 24HS)

TRANSFER
(03 Horas)

(em até 60% do
valor de 10H)

1 Região Nordeste  Diária 60 R$990,20 R$693,14 R$415,87

[...]

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1.   O valor estimado da  Despesa para  o  acréscimo quantitativo ao Contrato,  perfaz R$14.853,00
(quatorze mil oitocentos e cinquenta e três reais), será custeado à conta da dotação consignada à: 

Gestão/Unidade: 320004/00001
Fonte de Recursos: 1053000260
Programa de Trabalho: 25122003220000001,  Ação 2000, PTRES 173417
Elemento de Despesa: Natureza de Despesa 339033
Plano Interno: - 
Nota de Empenho: